1

2019 年 7 月 4 日

各 位

愛知県安城市住吉町 3 丁目 11 番 8 号

エンジン式並みのパワーの充電式トップハンドルチェンソーを発売

株式会社マキタ（本社：愛知県安城市、取締役社長 後藤 宗利、資本金 24,206 百万円)は､「充電式チェン

ソー MUC256D/MUC306D/MUC356D」を発売する運びとなりましたのでお知らせします。

このたび発売するモデルは､充電式でありながらエンジン式並みのパワーを実現したトップハンドルタイプの

チェンソーです。

MUC306DGF（青）                        MUC306DGFR（赤）

［製品の特長］

１． 高出力＆アウタロータ式＋ダイレクトドライブで

エンジン式並みのパワー

外側のロータが回転するアウタロータ式ブラシレス

モータ搭載によりトルクを高めました。さらにギヤや

クラッチを介さずダイレクトにチェーンを回転させる

ことでエンジン式並みの高回転※を実現しました。
※当社比：排気量 30ml クラス

２．パワーモード搭載

太い枝や硬い枝などの切削作業時に電流リミッタ

を一時的に引き上げて切断スピードを向上させる

パワーモード※を採用しました。
※起動した後、60秒で自動的に標準モードに戻ります。また、

60 秒以内でも、過負荷作業を繰り返すと自動的に標準モ

ードに戻ります。

2

３．操作性に優れた仕様

優れた重心バランスにより、軽い取り回し感で

作業をサポートします。また先端部のスプロケット

（歯車）で回転抵抗を減らしパワーを最大限に伝達

   します。チェーンブレード（25AP）も刃数が多く滑ら

かな切れ味です。

[製品仕様］

モデル名

充電式チェンソー

バッテリ・充電器付/本体のみ バッテリ・充電器付/本体のみ バッテリ･充電器付/本体のみ

ＭＵＣ２５６DGF青/ＤＺＦ青

ＤＧＦＲ赤/ＤＺＦＲ赤

ＭＵＣ３０６・DGＦ青/ＤＺＦ青

ＤＧＦＲ赤/ＤＺＦＲ赤

ＭＵＣ３５６ＤＧＦ青/ＤＺＦ青

ＤＧＦＲ赤/ＤＺＦＲ赤

ガイドバー

長   さ
       ２５０ｍｍ        ３００ｍｍ        ３５０ｍｍ

チェーン

形   式 ２５ＡＰ-６０Ｅ ２５ＡＰ-６８Ｅ ２５ＡＰ-７６Ｅ

チ ェ ー ン

スピード ０～２０ｍ/秒［０～１２００m/分］

バッテリ リチウムイオン１８Ｖ（６．０ＡＨ）×２本

充電時間 約５５分（目安 ２本同時充電）

1 充電あた

りの作業量
杉角材５０ｍｍ 約６１０本※１

本

体

寸

法

長さ        ５１２ｍｍ         ５６２ｍｍ         ６１２ｍｍ

幅  ２０５ｍｍ

高さ                                     ２３２ｍｍ

質量※２  ４．５ｋｇ ４．７ｋｇ ４．８ｋｇ

付属バッテリ

充電器

ＢＬ１８６０Ｂ×２

DC１８ＲＤ（２口）

ＢＬ１８６０Ｂ×２

DC１８ＲＤ（２口）

ＢＬ１８６０Ｂ×２

DC１８ＲＤ（２口）

標準付属品 チェーンカバー、レンチ１３-１６、丸形ヤスリ４

標準小売

価格（税別）
９９，３００円/４４，７００円  １０１，３００円/４６，７００円 １０３，３００円/４８，７００円

※１

数値は参考値です。バッテリの充電状態や作業条件により異なります。
※２

チェーン刃、ガイドバー、バッテリ含む。

本件に関するお問い合わせ先

報道関係のお問い合わせ先

株式会社マキタ 総務部総務課 TEL0566-97-1717（直）

お客様のお問い合わせ先

株式会社マキタ 全国 116 ヶ所営業所 http://www.makita.co.jp/network/index.html      以 上